
Consorci per al Servei de Prevenció i Extinció 
d’Incendis i de Salvament de la Província de Castelló

Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de 
Incendios y de Salvamento de la Provincia de Castellón

Anunci de modificació de l’oferta pública d’ocupació per 
la qual s’addicionen 4 places a la convocatòria de 24 pla-
ces de bomber o bombera conductors publicada en el BOP 
número 154, de 16 de desembre de 2023. [2024/5513]

Anuncio de modificación de la oferta pública de empleo 
por la que se adicionan 4 plazas a la convocatoria de 24 
plazas de bombero o bombera conductores publicada en el 
BOP número 154, de 16 de diciembre de 2023. [2024/5513]

El diputado, por delegación de la presidenta del Consorcio para el 
Servicio de Prevención y Extinción de Incendios, Salvamento y Protec-
ción Civil de la Provincia de Castellón, mediante Decreto núm. 2024-
0305, de 6 de junio de 2024, ha resuelto:

«Resultando que la Comisión de Gobierno del Consorcio para el 
Servicio de Prevención y Extinción de Incendios, Salvamento y Protec-
ción Civil de la Provincia de Castellón, reunida en sesión extraordinaria 
y urgente del día 27 de noviembre de 2023, aprobó las bases específicas 
que regirán la convocatoria a través de sistema de concurso-oposición 
para la cobertura de plazas de bombero/a conductor/a, y que en el BOP 
n.º 154, de 16 de diciembre de 2023, se publicó la convocatoria de 
veinticuatro plazas de bombero/a conductor/a.

Considerando lo que a tenor literal se expresa en su base tercera:
«Base tercera. Sistema selectivo. Conforme al artículo 28 y siguien-

tes de la Ley 7/2011, de los SPEIS, y artículos 5.2 y siguientes del 
Decreto 163/2019, de 19 de julio, del Consell, el sistema selectivo que 
se utilizara para la cobertura de las plazas vacantes sera:

– Concurso para el turno de movilidad, precedido de reconocimien-
to medico obligatorio y eliminatorio, el cual determinará que la persona 
aspirante tiene la capacidad funcional y psicofisica suficiente para el 
desempeño de los cometidos asignados a los puestos vinculados a la 
plaza objeto de la convocatoria en la relación de puestos de trabajo del 
Consorcio, entendiéndose que no sufre enfermedad ni defecto psíquico 
o físico, según lo establecido en el artículo 14.d y en el anexo VIII del 
Decreto 163/2019, de 16 de julio, del Consell, que impida el desempeño 
de las correspondientes tareas cuando este en condiciones de superar los 
baremos médicos que se prevén en esta convocatoria.

El turno de movilidad se realizara en primer lugar, y las plazas no 
cubiertas, en su caso, por este turno incrementaran el numero de las pla-
zas del turno libre. En cualquier caso, la toma de posesión del personal 
que acceda por el turno de movilidad sera previo a la finalización del 
concurso-oposición para el turno de libre.

– Concurso-oposición para el turno libre, seguido del curso selecti-
vo de carácter obligatorio y eliminatorio.

Asimismo, al número total de plazas convocadas podrán adicionarse 
las vacantes que se produzcan hasta que concluya el proceso selectivo, 
previa inclusión de las mismas en la correspondiente oferta de empleo 
público. Con la consiguiente redistribución proporcional entre promo-
ción interna y movilidad.»

Visto que la Comisión de Gobierno del Consorcio Provincial de 
Bomberos de Castellón reunida en sesión extraordinaria y urgente el 
día 27 de febrero de 2024, aprobó la OEP del año 2024, publicada en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana Número 9861, de 31 de 
mayo de 2024, en la cual se incluyen 4 plazas de bombero/a-conduc-
tor/a.

Visto el informe conjunto se Secretaría General y Asesoría Jurídica.

Por todo lo expuesto anteriormente, se manifiesta la necesidad acu-
ciante de proceder a la adición de las plazas ofertadas en la OPE 2024 
a dicho proceso de selección y provisión en los términos previstos en el 
informe jurídico emitido.

En uso de las atribuciones que me están conferidas y en virtud de 
Decreto de Presidencia número 2023-2612 de 7 de julio de 2023, que 
establece las áreas de coordinación y delegación en miembros de la 
Corporación, resuelvo:

Primero. Adicionar cuatro (4) plazas de bombero conductor vacan-
tes en plantilla e incluidas en la oferta de empleo público aprobada por 
la Comisión de Gobierno en Sesión Extraordinaria y Urgente de 27 de 
febrero de 2024, publicada en el DOGV el 9861, de 31 mayo de 2024, 
a la convocatoria de veinticuatro (24) plazas de bombero/a conductor/a 
por el turno libre publicada en el BOP n.º 154, de 16 de diciembre de 

El diputat, per delegació de la presidenta del Consorci per al Servici 
de Prevenció i Extinció d’Incendis, Salvament i Protecció Civil de la 
Província de Castelló, mitjançant el Decret núm. 2024-0305, de 6 de 
juny de 2024, ha resolt:

«Com a resultat que la Comissió de Govern del Consorci per al 
Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis, Salvament i Protecció Civil 
de la Província de Castelló, reunida en sessió extraordinària i urgent 
del dia 27 de novembre de 2023, va aprovar les bases específiques que 
regiran la convocatòria a través de sistema de concurs oposició per a 
la cobertura de places de bomber/a conductor/a, i que en el BOP núm. 
154, de 16 de desembre de 2023, es va publicar la convocatòria de vint-
i-quatre places de bomber/a conductor/a.

Si considerem el que a tenor s’expressa en la seua base tercera:
«Base tercera. Sistema selectiu. Conforme a l’article 28 i següents 

de la Llei 7/2011, dels SPEIS, i els articles 5.2 i següents del Decret 
163/2019, de 19 de juliol, del Consell, el sistema selectiu que s’utilitzarà 
per a la cobertura de les places vacants serà el:

– Concurs per al torn de mobilitat, precedit de reconeixement mèdic 
obligatori i eliminatori, que determinarà que la persona aspirant té la 
capacitat funcional i psicofísica suficient per a exercir les comeses 
assignades als llocs vinculats a la plaça objecte de la convocatòria en 
la relació de llocs de treball del Consorci. S’entendrà que no patix cap 
malaltia ni defecte psíquic o físic, segons el que s’establix en l’article 
14.d i en l’annex VIII del Decret 163/2019, de 16 de juliol, del Consell, 
que impedisca l’acompliment de les corresponents tasques quan estiga 
en condicions de superar els barems mèdics que es preveuen en esta 
convocatòria.

El torn de mobilitat es realitzarà en primer lloc i les places no cober-
tes, si és el cas, per este torn incrementaran el nombre de les places del 
torn lliure. En qualsevol cas, la presa de possessió del personal que 
accedisca pel torn de mobilitat serà previ a la finalització del concurs 
oposició per al torn de lliure.

– Concurs oposició per al torn lliure, seguit del curs selectiu de 
caràcter obligatori i eliminatori.

Així mateix, al nombre total de places convocades podran addi-
cionar-se les vacants que es produïsquen fins que concloga el procés 
selectiu, prèvia inclusió d’estes en l’oferta d’ocupació pública corres-
ponent. Amb la consegüent redistribució proporcional entre promoció 
interna i mobilitat.»

Atés que la Comissió de Govern del Consorci Provincial de Bom-
bers de Castelló, reunida en sessió extraordinària i urgent el dia 27 de 
febrer de 2024, va aprovar l’OOP de l’any 2024, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 9861, de 31 de maig de 
2024, en la qual s’inclouen 4 places de bomber/a conductor/a.

Segons l’informe conjunt de la Secretaria General i l’Assessoria 
Jurídica.

Per tot el que s’ha exposat anteriorment, es manifesta la necessitat 
urgent de procedir a l’addició de les places oferides en l’OOP 2024 a 
este procés de selecció i provisió en els termes previstos en l’informe 
jurídic emés.

Fent ús de les atribucions que m’estan conferides i en virtut de 
Decret de Presidència número 2023-2612, de 7 de juliol de 2023, en 
què establix les àrees de coordinació i delegació en membres de la cor-
poració, resolc:

Primer. Addicionar quatre (4) places de bomber/a conductors 
vacants en plantilla i incloses en l’oferta d’ocupació pública aprovada 
per la Comissió de Govern, en sessió extraordinària i urgent de 27 de 
febrer de 2024, publicada en el DOGV núm. 9861, de 31 maig de 2024, 
a la convocatòria de vint-i-quatre (24) places de bomber/a conductor/a 
pel torn lliure publicada en el BOP núm. 154, de 16 de desembre de 



2023, ascendiendo a veintiocho (28) plazas de bombero/a conductor/a, 
de conformidad con el artículo 30.2 LESPEIS, la consiguiente redistri-
bución de las plazas sería, nueve (9) plazas por turno de movilidad y 
diecinueve (19) plazas por turno libre.

Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia y en el Diario Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tercero. Dar traslado de la presente resolución a la Agencia Valen-
ciana de Seguridad y Respuestas a las Emergencias (AVSRE).»

Lo que traslado para su conocimiento y efectos oportunos, signifi-
cándole que contra la presente resolución que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponer recurso potestativo de reposición, según 
el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, ante el órgano 
que la ha dictado de este consorcio, en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente al de la notificación, o interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar 
del día siguiente al de la notificación, ante el juzgado de lo contencio-
so-administrativo de Castelló de la Plana, sin perjuicio de interponer 
cualquier otro recurso que a su derecho convenga.

Castelló de la Plana, 6 de junio de 2024.– El secretario general: 
Manuel Pesudo Esteve.

2023, que ascendixen a vint-i-huit (28) places de bomber/a conductor/a, 
de conformitat amb l’article 30.2 LESPEIS. La consegüent redistribució 
de les places seria de nou (9) places per al torn de mobilitat i dènou (19) 
places per al torn lliure.

Segon. Publicar la present resolució en el Butlletí Oficial de la Pro-
víncia de Castelló i en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tercer. Traslladar la present resolució a l’Agència Valenciana de 
Seguretat i Respostes a les Emergències (AVSRE).»

Cosa que trasllade perquè en prengueu coneixement i tinga els 
efectes oportuns; es fa saber que contra esta resolució, que posa fi a la 
via administrativa, podrà interposar un recurs potestatiu de reposició, 
segons l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, davant l’òrgan que 
l’ha dictada d’este consorci, en el termini d’un mes, comptat a partir de 
l’endemà de la notificació, o interposar directament un recurs contenci-
ós administratiu, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà 
de la notificació, davant el jutjat contenciós administratiu de Castelló 
de la Plana, sense perjuí d’interposar qualsevol altre recurs que al seu 
dret convinga.

Castelló de la Plana, 6 de juny de 2024.– El secretari general: 
Manuel Pesudo Esteve.


		2024-06-21T14:03:57+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




